
                                                          

 

 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ 

 

         Д О К Т А А Л 

 

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

района «Кызылский кожуун» Республики Тыва от 10.06.2025 № 63-п «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для 

устойчивого экономического развития на территории Кызылского кожууна 

на 2024-2026 гг.» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

Администрация муниципального района «Кызылский кожуун Республики 

Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Внести в постановление Администрации муниципального района 

«Кызылский кожуун» Республики Тыва от 10.06.2025 № 63-п «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Создание условий для устойчивого 

экономического развития на территории Кызылского кожууна на 2024-2026 

гг.» следующие дополнения в р. 6. Порядок приема документов и принятия 

решения о предоставлении субсидии, п. 6.1. Условия и порядок 

предоставления субсидий: 

«пп. 6.1.19. При реорганизации получателя субсидии, являющегося 

юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или 

преобразования в соглашение вносятся изменения путем заключения 

дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в 

обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, являющегося 

правопреемником; 

при реорганизации получателя субсидии, являющегося 

юридическим лицом, в форме разделения, выделения (за исключением 

случая, указанного в абзаце пятом настоящего пункта), а также при 

ликвидации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, или 



прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося 

индивидуальным предпринимателем (за исключением индивидуального 

предпринимателя, осуществляющего деятельность в качестве главы 

крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым 

пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации), 

соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении 

соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств 

по соглашению с отражением информации о неисполненных получателем 

субсидии обязательствах, источником финансового обеспечения которых 

является субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в 

соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации; 

при прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося 

индивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность в 

качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с 

абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, передающего свои права другому гражданину в соответствии 

со статьей 18 Федерального закона "О крестьянском (фермерском) 

хозяйстве", в соглашение вносятся изменения путем заключения 

дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в 

обязательстве с указанием стороны в соглашении иного лица, являющегося 

правопреемником.» 

2. Отделу организационно-документационного обеспечения и связям 

с общественностью разместить настоящее постановление на официальном 

сайте Администрации муниципального района «Кызылский кожуун 

Республики Тыва» в сети интернет. 

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 

первого заместителя председателя администрации по сельскому хозяйству, 

экономике и финансам Л.К. Ховалыг.    

 

 

 

Председатель администрации 

МР «Кызылский кожуун» РТ                                                 Е.Ю. Овсянников  


	1
	2

